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1. renovering av flygel, Palladium
2. vi svampar, Barnens skulpturpark
3. gömstället, Barnens skulpturpark 
4. guldslottet, Barnens skulpturpark
5. malmö stads historia, nionde delen, band 1 & 11
6. faxerabatten, Gustav Adolfs torg

Bild framsida: 
trumslagaren, Folkets park

Föreningsstämma hålls måndagen den 28 juni 2021, kl 18.00. 
Kallelse till föreningsstämman skickas ut separat.
Föreningsstämmans föredragningslista återfinns på omslagets bakre insida i denna årsredovisning.
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allmänt

Malmö Förskönings- och Planteringsförening
Malmö Förskönings- och Planteringsförening är 
en ideell förening som bildades år 1881.

Föreningens ändamål är att i Malmö och dess 
närmaste omgivningar bevara, vårda, levandegöra 
och vidareutveckla kulturarvet samt att verka för 
försköningar såsom planteringar och konstnärlig 
utsmyckning. Ändamålet tillgodoses främst 
genom bidrag till enskilda personer, ideella 
organisationer samt kommunala och statliga 
institutioner.

Föreningens förmögenhet uppgick den 31 
december 2020 till 117 024 856 kronor. Fören-
ingen har under 2020 beviljat bidrag inom ramen 
för sitt ändamål med 1 804 368 kronor.

Föreningen är genom dess styrelse även förval-
tare av Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns 
minnesfond II och Stiftelsen Gunnar Faxes fond.

Föreningens verksamhet presenteras även på 
hemsidan: www.planteringsforeningen.se

Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns 
minnesfond II
Avkastningen på stiftelsens medel ska, i enlighet 
med Adolf Aspegréns testamente 1941, användas 
till inköp för, och plantering av parker och lik-
nande anläggningar med träd, buskar, blommor 
eller till annat förskönande av Malmö stad och 
dess allmänna platser i överensstämmelse med 
Föreningens syfte och stadgar.

Stiftelsens förmögenhet uppgick den 31 decem-
ber 2020 till 112 854 841 kronor. Stiftelsen har 
under 2020 beviljat bidrag inom ramen för sitt 
ändamål med 2 669 500 kronor.

Stiftelsen Gunnar Faxes fond
Avkastningen på stiftelsens medel ska, i enlighet 
med Gunnar Faxes testamente 1943, användas för 

blomstersmyckning av någon offentlig plats inom 
”Gamla staden” eller Ribersborgsområdet.

Stiftelsens förmögenhet uppgick den 31 decem-
ber 2020 till 26 365 589 kronor. Stiftelsen har 
under 2020 beviljat bidrag inom ramen för sitt 
ändamål med 433 000 kronor.

föreningens medlemmar

Vid utgången av 2020 hade Föreningen 550 
medlemmar. Antalet ständiga medlemmar uppgår 
till 23, varav en hedersledamot, Jan Bergfelt.  

gåvor och donationer

Föreningens och stiftelsernas bundna kapital har 
till väsentlig del tillkommit genom donationer från 
enskilda personer och företag. Bland större 
donatorer från 1881 till dags dato kan nämnas 
(kronologisk ordning):

Nils P. Nilsson
Eugen Wingård
Gunnar Faxe
Adolf Aspegrén
Malmö Sparbank Bikupan
Hulda Newton
Sparbanken Malmöhus
AB Cardo
Sparbanken Skåne
Alma och Einar Persson
Allan Patriksson
Jörgen Faxe 
Georg Olsson
Jacob Faxe

Under året har Föreningen mottagit en generös 
donation på 500 000 kronor från lektor Stieg 
Helle Stiegung, Malmö. 

Verksamhetsåret 2020
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föreningsstämman 2020

Den 29 juni hölls föreningsstämma i Landstings-
salen på Rådhuset. På grund av coronapandemin 
och myndigheternas restriktioner avseende 
sammankomster blev det enbart en formell 
stämma utan efterföljande föredrag och traditio-
nell supé i Knutssalen. 

Förutom sedvanliga ärenden, behandlades och 
fattades beslut om förslag till ändring av Förening-
ens stadgar. Styrelseledamoten Åke Christiansson 
omvaldes för 3 år medan Anders Forkman och 
Caroline Mazetti-Nissen nyvaldes för 3 år. 
Suppleanterna Åsa Klintborg Ahlklo och Patrick 
Amsellem omvaldes för ett år. Till ny suppleant för 
ett år valdes David Polfelt. 

Slutligen avtackades dels avgående styrelseleda-
möterna Torgny Nordqvist och John Helgesson, 
dels den till styrelsen adjungerade sekreteraren 
Sally Sandgren för deras mångåriga och förtjänst-
fulla arbete i styrelsen. 

medlemsaktiviteter under året

På grund av myndigheternas restriktioner avseende 
allmänna sammankomster har inga offentliga 
medlemsaktiviteter genomförts under året. 
Nedanstående aktiviteter har dock kunnat genom-
föras efter särskild planering och med begränsad 
närvaro.

Invigning av Trumslagaren av Yngve Lundell
Den 21 april, på framlidne konstnären Yngve 
Lundells födelsedag, invigdes skulpturen Trum
slagaren i Folkets park. Invigningen förrättades 
under högtidliga former och i strålande solsken av 
föreningens ordförande och kommunalrådet 
Andreas Schönström. 

Utifrån en 30 centimeter hög modell av konst-
verket har den kurdiske konstnären Shwan Kamal, 
bosatt i Malmö, förstorat upp modellen till en 
skulptur i full skala. Därefter har Rosengrens 
Metallgjuteri i Malmö gjutit skulpturen i brons. 

Boksläpp – Malmö stads historia
Den 3 december skedde boksläppet för Malmö 
stads historia, nionde delen, 1990–2020, på 
Rådhuset.

Ett mycket begränsat antal deltagare var 
närvarande när kommunfullmäktiges ordförande, 
Carina Nilsson, tog emot det första exemplaret av 
utgåvan vilket direktsändes över Malmö stads 
webb-TV. 

Invigning av Barnens Skulpturpark 
i Rosengård 
Lördagen den 12 december invigdes de tre återstå-
ende skulpturerna till Barnens skulpturpark i 
Rosengård. Invigningen genomfördes med enbart 
konferencier, fotograf och konstnärsgruppernas 
närvaro samt två trumpetare från Kronprinsens 
Husarregementes Musikkår som blåste fanfar. 
Konstverken som invigdes är Gömstället, Guldslot
tet och Vi svampar. 

Skulpturerna bygger på barnens egna berättelser, 
drömmar och önskningar. Barnen har tillsam-
mans med professionella konstnärer skapat de tre 
skulpturerna genom en konstnärlig arbetsprocess 
som pågått under ett år. 

Invigningen förrättades av kulturkommunalrå-
det Frida Trollmyr, som digitalt, invigde både 
konstverken och Barnens skulpturpark, vilken nu 
är färdig med totalt sex skulpturer som Föreningen 
och Aspegréns stiftelse, tillsammans med All-
männa Arvsfonden, har bidragit till.

Invigningen filmades och går att se på Dröm-
marnas Hus hemsida. 

presentation av några under året 
beviljade bidrag

Beredning av bidragsansökningar
Styrelsens årliga arbete med att bevilja bidrag för 
olika projekt initieras genom annonsering i 
Sydsvenskan och Lokaltidningen samt anslås på 
Föreningens digitala hemsida. Under 2020 erhölls 
totalt 52 ansökningar avseende såväl Föreningen 
som stiftelserna. Erhållna ansökningar bereds, för 
presentation och slutligt beslut i styrelsen, av en 
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särskild arbetsgrupp bestående av Inger Lindstedt, 
Jacob Faxe, Agneta Hahne samt Anders Reisnert.

Malmö Förskönings- och Planteringsförening

Konstnärlig utsmyckning Poppeludden, 
Pildammsparken
Pildammsparken, Malmös stolthet, fyller många 
funktioner tack vare sin storlek och välplanerade 
grundstruktur som ger möjligheter till många 
olika typer av upplevelser och aktiviteter för 
besökarna. Det finns dock behov av förnyelse av 
vissa delar och även tillskott av attraktioner som 
kan bidra till att lyfta parken ytterligare. Ett 
sådant område är Poppeludden som behöver rustas 
upp och ges en betydligt mer framträdande 
position i parken, för att exempelvis skapa en ny 
brudparsplats. 

Ett nytt konstverk, en symbol för kärleken, 
placeras i hjärtat av Poppeludden. 
Projektet är gemensamt med Stiftelsen Johan och 
Emmy Aspegréns minnesfond II. 
Föreningens bidrag för 2020 är 375 000 kr. 

Utställning, Reservsjukhuset Malmö Borgarskola 
Under andra världskrigets slutskede kom omkring 
20 000 flyktingar till Skåne. Bland dessa var 
många överlevare från tyska koncentrationsläger. I 
Malmö ställdes skolor, idrottshallar och andra 
offentliga lokaler hastigt om till förläggningar och 
sjukhus för flyktingarna. Malmö Borgarskola 
fungerade från den 26 april till den 10 augusti 
1945 som reservsjukhus och här vårdades över 
1 000 personer. 

I samarbete med Malmö Museer och Malmö 
Stadsarkiv har Borgarskolan låtit ta fram en 
permanent utställning över denna period. I det 
arbetet har man sökt såväl berättelser om upplevel-
ser som fotografier och föremål, från berörda och 
drabbade personer, eller deras släktingar. Genom 
utställningen vill man främja intresset för historia 
och motverka antisemitism.

Allmänhet, grundskolans äldsta elever samt 
elever på gymnasiet kommer att kunna ta del av 
utställningen och även arbeta vidare med tillhö-

rande pedagogiskt material. Förutom bidraget från 
Föreningen har även bidrag erhållits från Olof 
Palmes Minnesfond. 
Föreningens bidrag är 140 000 kronor. 

Botildenborgs sociala trädgårdar
Stiftelsen Botildenborg arbetar med stadsodling 
och gastronomi i ett nära samarbete med Malmö 
stad. Stiftelsen har arbetat nära med boende i 
Rosengård och bland annat utbildat egenföreta-
gare i gastronomi och odlingsprojekt i syfte att 
uppmuntra till odling av grönsaker för förädling 
inom stadens områden. En utvecklad form av 
kolonirörelse där verksamheten utvecklas ytterli-
gare med en trädgård för social integration i 
området. Bidraget omfattar utformning av den 
fysiska platsen genom bland annat gångar, upp-
byggnad av utekök med sittplatser, odlingsbäddar, 
växter och plantor. 
Föreningens bidrag är 252 000 kronor. 

Renovering av flygel, Palladium 
Palladium är en scen för musik och dans som 
presenterar ca 250 evenemang om året inom alla 
musikgenrer och samtida dans. När Palladium 
öppnade 2004 inköpte Musik i Syd en ny Steinway 
D-flygel, som varit mycket omtyckt av alla pianis-
ter för sin speciella klang och mekanik. Den har 
under årens lopp använts mycket flitigt och var 
därför i behov av renovering. På grund av pande-
min ställdes föreställningar in och det fanns 
möjlighet att renovera flygeln eftersom den inte 
användes. Uppdraget gick till Tore Persson i 
Södertälje som är specialist på Steinway-flyglar. 
Flygeln, som nu renoverats, har under den fort-
satta nedstängningen under hösten använts flitigt 
för skivinspelningar, bland annat av den svenska 
pianisten Peter Jablonski som turnerar över hela 
världen. Peter Jablonski har studerat på Musikhög-
skolan i Malmö. 
Föreningens bidrag är 143 000 kronor. 
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Konstnärlig utsmyckning i Sege park 
Sege park, det som tidigare var området kring 
Östra sjukhuset, är en kulturmiljö med kulturhis-
toriskt, miljömässigt, arkitektoniskt och land-
skapsarkitektoniskt höga värden. I den gamla 
sjukhusparken uppförs nu nya bostäder i såväl 
befintliga som nya byggnader. Här kommer 
dessutom att finnas skola, förskola, vårdinrätt-
ningar, parkeringshus och centrumverksamheter. 

Genom en ny konstnärlig gestaltning på torget 
kommer detta att profileras och platsen kommer 
att levandegöras. Torgytan planeras kunna 
färdigställas till 2024. 
Projektet är gemensamt med Stiftelsen Johan och 
Emmy Aspegréns minnesfond II. 
Föreningens bidrag är 750 000 kr.

Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns 
minnesfond II

Konstnärlig utsmyckning Poppeludden, 
Pildammsparken 
Ett projekt gemensamt med Föreningen. 

Se beskrivningen ovan, sidan 3. 
Stiftelsens bidrag är 375 000 kr för år 2020. 

Öresunds sjövärnskår – Restaurering av 
flaggspelsmast
Flaggspelsmasten konstruerades ursprungligen av 
Kockums i Malmö. Masten sattes ursprungligen 
upp på taket till Sjöbefälsskolan i Malmö. Skolans 
verksamhet lades ner 1982. När World Maritime 
University (WMU) invigdes 1983 fick de 
flaggspelsmasten som gåva. I samband med att 
WMU flyttade från Citadellsvägen 2015 och 
beslut därefter fattades att fastigheten skulle rivas 
fick Sjövärnskåren 2019 frågan om de ville överta 
masten som gåva. 

Flaggspelsmasten utgör en viktig del av Malmös 
maritima historia och när den restaurerats 
kommer den att stå på piren vid inloppet till 
Limhamns norra hamn där Sjövärnskåren har sin 
kårstation, på Vaktgatan 18. 
Stiftelsens bidrag är 40 000 kr. 

Bok om Samlingen, Malmö Konstmuseum 
Den permanenta utställningen på Malmö Konst-
museum kommer efter fyra årtionden att uppdate-
ras och förnyas för att göra utställningen aktuell 
och bättre anpassad för samtidens krav och behov. 
Tanken är att behålla essensen i den gamla 
utställningen som ett stilhistoriskt arkiv, men att 
anpassa den till vår tid, där föremålen visas och 
förmedlas på ett nytänkande sätt. I samband med 
detta framställs en bok om Samlingen med ett 
urval av utställningstexter och verk. Stiftelsens 
bidrag avser formgivning, bildrättigheter samt 
tryckkostnad. 
Stiftelsens bidrag är 275 000 kronor. 

Konstnärlig utsmyckning i Sege park
Ett projekt gemensamt med Föreningen. 

Se beskrivningen ovan på denna sida. 
Stiftelsens bidrag är 750 000 kr.

Konstnärlig gestaltning Elma Danielsson 
I Malmö finns många statyer och minnesmärken 
över män men inte en enda över en namngiven 
kvinna. Kvinnorna är namnlösa och har, i ofta 
avklätt tillstånd, varit symboler och inte verkliga 
personer. Redaktören för den kvinnohistoriska 
tidskriften Historiskan, Eva Bonde, tog 2019 
initiativet till att skapa en staty över en namngiven 
kvinna och föreslog Elma Danielsson (1865–
1936). Elma Danielsson utbildade sig till lärare. 
Hon var gift med Arbetets grundare Axel Daniels-
son i vars skugga hon länge befann sig varför 
hennes egen politiska gärning därmed blivit 
mindre uppmärksammad. I Malmö engagerade 
hon sig inom socialdemokratin och knöts till 
tidningen Arbetet där hon i omgångar verkade 
fram till 1922. Hon ansågs vara en skarp polemi-
ker både utåt och inom partiet och hon var bland 
annat den första kvinnan i styrelsen för Malmö 
Arbetarkommun 1901. 
Stiftelsens bidrag är 500 000 kr. 
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Käglinge Egnahemsförening – Brandskydd 
”Pålssonhuset”
”Pålssonhuset” har sitt namn efter Gustav Pålsson 
som var den lilla gårdens siste bofaste ägare. Han 
var en välkänd och omtyckt profil i dåvarande 
Oxie kommun. Med frivilliga krafter har huset 
satts iordning och ett hembygdsmuseum har 
inrättats i byggnaderna vilka hålls öppna för 
allmänheten. Verksamheten drivs idag av Käg-
linge Egnahemsförening. Byggnaderna är genuina 
och omsorgsfullt restaurerade med stor kunnighet. 
För att öka säkerheten installeras nu brandskydd 
till fastigheten. 
Stiftelsens bidrag är 16 500 kronor.

Stiftelsen Gunnar Faxes fond

Gunnar Faxes rabatt, Gustav Adolfs torg, och 
”Gråsippa”, Davidshallstorg 
En av stadens paradplanteringar kommer även 
under 2021 att fyllas med blomsterprakt. Temat 
för 2021 års blomsterprogram är LOVE, en 
mångfald av färger, dofter, former och uttryck. 
Med anledning av WorldPride kommer regnbå-
gens alla färger, i ljusa och transparenta färger som 
i en regnbåge på himlen att finnas. Mönstret i 
Gunnar Faxes rabatt hämtas också från regnbågen 
där luftiga penselstreck med oskarpa gränser och 
färgnyanser flyter in i varandra. Det blir både 
dramatiskt och mjukt, precis som skiftningarna på 
himlen en sommarkväll. Många av 2021 års 
blommor är doftande och växttemat kan föra 
tankarna till ett besök på ett väldoftande parfy-
meri där mängder med parfymflaskor i olika 
transparenta kulörer samsas tätt på hyllorna. 

Även Signe Persson Melins designade 
blomsterurna Gråsippa på Davidhalls torg, följer 
färgtemat, om än i ett mer begränsat omfång. 
Stiftelsens bidrag är 408 000 kr.

styrelsen

Styrelsen i Föreningen och anknutna stiftelser har 
under året bestått av följande personer, valda för 
tiden intill föreningsstämman det år som angivits 
vid respektive namn.

Ordförande  
Inger Lindstedt, professor emerita (2021)
Vice ordförande
Göran Larsson, senior advisor   (2021)
Skattmästare
Åke Christiansson, f.d. aukt. revisor (2023)
Sekreterare
Anders Forkman, advokat  (2023)
Övriga ledamöter 
Jacob Faxe, konsthistoriker (2021)
Agneta Hahne, arkitekt SAR (2021)
Caroline Mazetti-Nissen, verksamhetschef   
(2023)
Elisabeth Moritz, konstnär (2022)
Anders Reisnert, senior advisor  (2022)

Suppleanter  
Patrick Amsellem, direktör Statens konstråd 
Åsa Klintborg Ahlklo, forskare
David Polfelt, managing director 

Ordförande och styrelsesuppleanter väljs för ett år.

Revisorer
Ordinarie
Hanna Fehland, EY, aukt. revisor
Thomas Hallberg, EY, aukt. revisor
Revisorssuppleant
Erik Mauritzson, EY, aukt. revisor

Revisorer och revisorssuppleant väljs för ett år.

Föreningens och anknutna stiftelsers officiella årsredovisningar presenteras på efterföljande sidor.
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Styrelsen för Malmö Förskönings- och Planterings-
förening får härmed avlämna årsredovisning för 
räkenskapsåret 2020, föreningens etthundratrettio-
nionde verksamhetsår.

verksamheten

Allmänt om verksamheten
Malmö Förskönings- och Planteringsförening är en 
ideell förening som bildades år 1881.

Enligt stadgarna har föreningen som ändamål att 
i Malmö och dess närmaste omgivningar bevara, 
vårda, levandegöra och vidareutveckla kulturarvet 
samt att verka för försköningar såsom planteringar 
och konstnärlig utsmyckning. Ändamålet tillgodo-
ses främst genom bidrag till enskilda personer, 
ideella organisationer samt kommunala och statliga 
institutioner.

Föreningen är genom dess styrelse även förvaltare 
av Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns minnes-
fond II och Stiftelsen Gunnar Faxes fond. Fören-
ingen har sitt säte i Malmö.

Vid utgången av 2020 hade föreningen 550 
medlemmar. Antalet ständiga medlemmar uppgår 
till 23, varav en hedersledamot, Jan Bergfelt.

Föreningen har mottagit en donation från Stieg 
Helle Stiegung på 500 000 kr, som kommer 
föreningen tillgodo i början av 2021.

Styrelsen har under året haft åtta protokollförda 
sammanträden, inklusive konstituerande styrelse-
möte.

Föreningsstämma hölls den 29 juni i Landstings-
salen på Rådhuset. Förutom sedvanliga ärenden, 
behandlades och fattades beslut om förslag till 
ändring av Föreningens stadgar.

Främjande av ändamålet
Föreningen har under 2020 beviljat bidrag inom 
ramen för sitt ändamål med totalt 1 804 368 kr 
(3 583 699 kr). Föreningens skuld den 31 december 
för beviljade, ej utbetalda bidrag, uppgick till 

5 308 912 kr (5 080 221 kr). Av tidigare års bevil-
jade bidrag har 12 885 kr (0 kr) återförts.

Bidrag har bland annat beviljats för konstnärlig 
utsmyckning av Poppeludden, Pildammsparken, 
med 375 000 kr, utställning Reservsjukhuset, 
Malmö Borgarskola med 140 000 kr, Botildenborgs 
sociala trädgård för mat och odling med 252 000 
kr, renovering av flygel, Palladium med 143 000 kr 
samt konstnärlig utsmyckning i Sege Park med 
750 000 kr. 

Under året har inga offentliga medlemsaktiviteter 
genomförts på grund av gällande samhällsrestrik-
tioner med anledning av coronapandemin. 

Den 21 april, i strålande sol och under högtidliga 
former men utan inbjudna medlemmar, invigdes 
skulpturen Trumslagaren i Folkets park av Fören-
ingens ordförande och kommunalrådet Andreas 
Schönström. 

Den 3 december skedde boksläppet för Malmö 
stads historia, nionde delen, 1990–2020, på Råd-
huset. Ett mycket begränsat antal deltagare var 
närvarande när kommunfullmäktiges ordförande, 
Carina Nilsson, tog emot det första exemplaret av 
utgåvan vilket direktsändes över Malmö stads 
webb-TV. 

Den 12 december invigdes de tre återstående 
skulpturerna till Barnens skulpturpark i Rosengård, 
Gömstället, Guldslottet och Vi svampar. Invigningen 
förrättades av kulturkommunalrådet Frida Troll-
myr, som digitalt, invigde både konstverken och 
Barnens skulpturpark, vilken nu är färdig med 
totalt sex skulpturer som Föreningen tillsammans 
med Aspegréns stiftelse bidragit till. Vid invig-
ningen deltog endast konstnärsgrupperna tillsam-
mans med två trumpetare från Kronprinsens 
Husarregementes Musikkår.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret
Föreningens möjlighet att lämna bidrag är helt 
beroende av erhållen avkastning på värdepappers-
förvaltningen, huvudsakligen aktieutdelningar. 

Malmö Förskönings- och Planteringsförening
FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
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Flerårsöversikt

År 2020 2019 2018 2017 2016

Föreningens intäkter 45 750 168 330 142 950 138 850 92 900
Årets resultat 1 039 037 3 654 609 3 637 747 4 229 559 2 398 906

Eget kapital 66 738 574 66 991 020 66 920 110 65 315 366 63 772 198
Förmögenhet 117 024 856 110 367 978 87 988 997 97 118 980 91 109 511

Balanserade medel 6 312 842 7 065 288 7 319 654 5 766 244 4 793 767
Beviljade bidrag 1 804 368 3 583 699 2 390 000 3 305 300 4 801 289
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Förändringar i eget kapital

 Donationskapital Ackumulerat realisations- Balanserade 
  resultat medel

Belopp vid årets ingång 15 167 745 44 757 986 7 065 288

Donation 500 000

Beviljade bidrag *)   -1 804 368

Återförda bidrag   12 885

Årets resultat   1 039 037

Belopp vid årets utgång 15 667 745 44 757 986 6 312 842

Summa eget kapital   66 738 574

*) Styrelsen har under året beviljat följande bidrag: 
Eget projekt – Informationsskyltar kända byggnader 6 309
Malmö stad – Konstnärlig utsmyckning, Poppeludden i Pildammsparken 375 000
Utställning – Reservsjukhuset Malmö Borgarskola  140 000
Odlingsnätverket Seved – Inramning Enskifteshagen  21 000
Ärtholmens Sommarstad – blomsterplantering 20 000
Stiftelsen Botildenberg – Botildensborgs sociala trädgårdar, växter, staket  252 000
Palladium – Renovering av flygel 143 000
Föreningen Per Albin Hanssons födelsehus – avverkning av träd 13 000
Malmö stad – Konstnärlig utsmyckning i Sege Park 750 000
Odlingsnätverket Seved – Skugg- och skogsträdgård 59 059
Barnens skulpturpark – tryckning metodrapport 25 000
Summa beviljade bidrag 1 804 368

I övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

Under året har avkastningen på Föreningens 
värdepappersförvaltning påverkats negativt av 
rådande coronapandemi då ett antal börsbolag dels 
beslutat att reducera planerade utdelningsnivåer, 
dels att helt avstå utdelningar under 2020, vilket 
medfört att styrelsen beviljat lägre bidrag under året 

jämfört med tidigare år. Förhållandet kommer även 
att påverka verksamheten under 2021, varför 
styrelsen fortsatt följer utvecklingen på de finan-
siella marknaderna och de årliga utdelningsintäk-
terna.
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RESULTATRÄKNING 2020 2019

Föreningens intäkter 
Medlemsavgifter 45 750 44 880
Deltagareavgifter - 123 450
Summa föreningens intäkter 45 750 168 330
 
Föreningens kostnader 
Övriga externa kostnader Not 2 -595 330 -1 119 413
Summa föreningens kostnader -595 330 -1 119 413
 
Verksamhetsresultat -549 580 -951 083
 
Finansiella poster 
Resultat från övriga finansiella 
anläggningstillgångar Not 3 1 576 561 4 591 938
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 12 056 13 754
Summa finansiella poster 1 588 617 4 605 692
 
Årets resultat 1 039 037 3 654 609

 
 

Förvaltningsresultat – specifikation 
 
Årets resultat 1 039 037 3 654 609
Justering: 
Realisationsvinster - -1 686 475
Realisationsförluster - 1 361 199
Förvaltningsresultat 1 039 037 3 329 333

Förvaltningsresultatet utgör utgångspunkt för årlig beräkning och avstämning av att fullföljdskravet, 
dvs att Föreningens löpande avkastning i tillräcklig utsträckning används till att främja fastställda 
ändamål.
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BALANSRÄKNING 2020-12-31 2019-12-31

TILLGÅNGAR 
Anläggningstillgångar 
Finansiella anläggningstillgångar 
Andra långfristiga värdepappersinnehav Not 4 60 185 960 60 020 780
Summa finansiella anläggningstillgångar 60 185 960 60 020 780
 
Summa anläggningstillgångar 60 185 960 60 020 780
 
Omsättningstillgångar 
Kortfristiga fordringar 
Övriga fordringar 525 009 9
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 4 751 4 673
Summa kortfristiga fordringar 529 760 4 682
 
 
Kassa och bank 
Kassa och bank 11 392 389 12 102 362
Summa kassa och bank 11 392 389 12 102 362
 
Summa omsättningstillgångar 11 922 149 12 107 044
 
SUMMA TILLGÅNGAR 72 108 109 72 127 824
 
EGET KAPITAL OCH SKULDER 
Eget kapital 
Kapital 66 738 574 66 991 020
Eget kapital vid räkenskapsårets slut 66 738 574 66 991 020
 
Kortfristiga skulder 
Beviljade ej utbetalda bidrag 5 308 912 5 080 221
Övriga skulder - 3 185
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 60 623 53 399
Summa kortfristiga skulder 5 369 535 5 136 805
 
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 72 108 109 72 127 824

M A L MÖ FÖR SKÖN I NGS-  O C H PL A N T E R I NGSFÖR E N I NG • Å R SR E D OV IS N I NG 2020



Not 1  Redovisningsprinciper
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med 
årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 
allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och 
koncernredovisning (K3). Tillämpade principer är 
oförändrade från föregående år.

Finansiella anläggningstillgångar
Innehav av överlåtbara värdepapper och fondande-
lar utgör en värdepappersportfölj. I de fall portföl-
jens bokförda värde överstiger verkligt värde görs 
nedskrivning till verkligt värde.

Bidrag
Beviljade bidrag redovisas direkt mot fritt eget 
kapital. Bidragen skuldförs vid beslutstillfället.

Eget kapital
Eget kapital delas in i donationskapital, ackumule-
rat realisationsresultat och balanserade medel. 
Donationskapital utgörs av ursprungligt donations-
kapital, senare donerat kapital samt ackumulerad 
kapitalisering. Den del av årets resultat som avser 
realisationsvinst/-förlust samt eventuell nedskriv-
ning omförs mot ackumulerat realisationsresultat. 
Från och med räkenskapsåret 2014 görs ingen 
kapitalavsättning till donationskapitalet.

Förmögenhet
Föreningens förmögenhet definieras som värdepap-
per upptagna till marknadsvärde, och övriga 
tillgångar upptagna till bokfört värde minskat med 
skulder.

NOTER

REDOVISNINGSPRINCIPER
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Not 2  Övriga externa kostnader 2020 2019
Föreningsstämma - 158 483
Arvode kansli inkl sociala avgifter 40 500 99 982
Förvaltningsarvode  100 963 268 239
Administrationsarvode 62 493 62 500
Revision 42 500 46 600
Kontorsomkostnader 24 966 23 893
Ansökningshantering 85 728 119 287
Tryckt årsredovisning 40 119 57 050
Sammankomster & styrelse 18 877 81 456
Lokalhyra 56 076 55 152
IT, sociala medier 87 079 126 606
Medlemsregister 32 742 15 625
Övriga kostnader 3 287 4 541
 595 330 1 119 414
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Not 3  Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar 2020 2019
Aktieutdelningar, svenska 1 446 540 3 440 118
Avkastning räntefond 130 021 137 334
Premier utfärdade optioner - 689 210
 1 576 561 4 266 662
 
Realisationsvinster - 1 686 475
Realisationsförluster    - -1 361 199
           - 325 276
 
Resultat 1 576 561 4 591 938
 
 
Not 4  Andra långfristiga värdepappersinnehav 2020-12-31 2019-12-31
Ingående anskaffningsvärde 60 020 780 60 060 061
Investeringar 165 180 28 552 681
Försäljningar - -28 591 962
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 60 185 960 60 020 780
 
Summa bokfört värde 60 185 960 60 020 780
Summa marknadsvärde 110 472 242 103 397 738
 
 
Värdepappersinnehav den 31 december 2020 
Aktier, svenska 
 Antal Bokfört värde Marknadsvärde
Alfa Laval 20 000 4 067 475 4 526 000
Assa Abloy, B 9 000  464 913 1 822 500
Atlas Copco, A 4 800 1 342 560 2 021 280
Atlas Copco, B 30 000 1 242 137 11 049 000
Axfood 14 870 2 125 854 2 852 066
Epiroc, B 30 000  182 878 4 170 000
Essity, B 21 500 4 697 052 5 686 750
Handelsbanken, A 50 000 5 371 111 4 130 000
Industrivärden, A 24 000  596 007 6 580 800
Industrivärden, C 3 000  481 440  796 500
Investor, A 28 100 1 142 349 16 789 750
Nordea 21 080 2 040 544 1 416 997
Sandvik 35 000 4 557 925 7 045 500
SCA, B 21 500  927 548 3 080 950
Securitas, B 18 580 2 246 923 2 466 495
SEB, A 24 000 2 352 105 2 028 000
Skanska, B 29 000 5 139 530 6 081 300
SKF, B 14 000 2 333 157 2 987 600
Stora Enso 10 000 1 269 896 1 573 000
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forts.
Swedbank, A 17 200 3 586 629 2 478 864
Tele 2, B 10 000 1 295 033 1 086 000
Telia 38 500 1 641 607 1 307 460
Volvo, A 25 000  416 806 4 885 000
Volvo, B 25 000 3 578 005 4 845 000
Summa aktier  53 099 484 101 706 812
 
Aktiefonder, svenska Antal 
SEB Stiftelsefond, Sverige 158 992 2 766 218 4 808 804
Summa aktiefonder  2 766  218 4 808 804
 
Summa aktierelaterade värdepapper  55 865 702 106 515 616
 
Räntefonder, utländska Antal 
SEB Credit Opportunity IVClass Hnwd SEK 20 000 2 000 000 2 051 880
Sky Harbor Us Short Duration High Yield, utdelande 22 932 2 320 258 1 904 746
Summa ränterelaterade värdepapper   4 320 258 3 956 626
 
Summa värdepapper den 31 december 2020  60 185 960 110 472 242
 
Not 5 Eventualförpliktelser 2020-12-31 2019-12-31
Förskottsbeviljade bidrag 
Projekt Konstnärlig utsmyckning Poppeludden - 375 000
 
 
    
   Malmö 2021-03-15 
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INGER LINDSTEDT  GÖRAN LARSSON  ÅKE CHRISTIANSSON
 Ordförande Vice ordförande Skattmästare 

 ANDERS FORKMAN JACOB FAXE  AGNETA HAHNE
 

Sekreterare
    

 CAROLINE 
MAZETTI-NISSEN  ELISABETH MORITZ  ANDERS REISNERT

Revisionsberättelsen har lämnats 2021-03-19

HANNA FEHLAND  THOMAS HALLBERG
Auktoriserad revisor    Auktoriserad revisor
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Rapport om årsredovisningen

Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för 
Malmö Förskönings- och Planteringsförening, org.
nr 846000-4602 för år 2020.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen 
upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och 
ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av 
föreningens finansiella ställning per den 31 decem-
ber 2020 och av dess finansiella resultat för året 
enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen 
är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att föreningsstämman 
fastställer resultaträkningen och balansräkningen.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International 
Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 
Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs 
närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är obero-
ende i förhållande till föreningen enligt god revi-
sorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden. 

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovis-
ningen upprättas och att den ger en rättvisande bild 
enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även 
för den interna kontroll som den bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning som 
inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar 
styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga 
att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är 
tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 
förmågan att fortsätta verksamheten och att 
använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet 
om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen 

avser att likvidera föreningen, upphöra med verk-
samheten eller inte har något realistiskt alternativ 
till att göra något av detta. 

Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om 
att årsredovisningen som helhet inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller på fel, och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att 
upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan 
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegent-
ligheter eller fel och anses vara väsentliga om de 
enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas 
påverka de ekonomiska beslut som användare fattar 
med grund i årsredovisningen.
Som del av en revision enligt ISA använder vi 
professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dess-
utom:  
• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga 

felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller på fel, utformar och 
utför granskningsåtgärder bland annat utifrån 
dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är 
tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en 
grund för våra uttalanden. Risken för att inte 
upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felak-
tighet som beror på fel, eftersom oegentligheter 
kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, 
avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller 
åsidosättande av intern kontroll.

• skaffar vi oss en förståelse av den del av förening-
ens interna kontroll som har betydelse för vår 
revision för att utforma granskningsåtgärder som 
är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, 
men inte för att uttala oss om effektiviteten i den 
interna kontrollen.

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprin-

Revisionsberättelse
Till föreningsstämman i Malmö Förskönings- och Planteringsförening, org.nr 846000-4602



ciper som används och rimligheten i styrelsens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar. 

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen 
använder antagandet om fortsatt drift vid upprät-
tandet av årsredovisningen. Vi drar också en 
slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevi-
sen, om det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor 
som avser sådana händelser eller förhållanden som 
kan leda till betydande tvivel om föreningens 
förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar 
slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfak-
tor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärk-
samheten på upplysningarna i årsredovisningen 
om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om 
sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera 
uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser 
baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram 
till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan 
framtida händelser eller förhållanden göra att en 
förening inte längre kan fortsätta verksamheten. 

• utvärderar vi den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen, 
däribland upplysningarna, och om årsredovis-
ningen återger de underliggande transaktionerna 
och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande 
bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat 
revisionens planerade omfattning och inriktning 
samt tidpunkten för den. Vi måste också informera 
om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland de betydande brister i den interna 
kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar

Uttalande
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även 
utfört en revision av styrelsens förvaltning av 
Malmö Förskönings- och Planteringsförening, org.
nr 846000-4602 för år 2020.

Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar 
styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskaps-
året. 

Grund för uttalande
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i 
Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 

avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i 
förhållande till föreningen enligt god revisorssed i 
Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt 
uttalande.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, 
och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att 
inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av 
säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i 
något väsentligt avseende företagit någon åtgärd 
eller gjort sig skyldig till någon försummelse som 
kan föranleda ersättningsskyldighet mot fören-
ingen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
god revisionssed i Sverige alltid kommer att upp-
täcka åtgärder eller försummelser som kan föran-
leda ersättningsskyldighet mot föreningen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed 
i Sverige använder vi professionellt omdöme och har 
en professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar 
sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka 
tillkommande granskningsåtgärder som utförs 
baseras på vår professionella bedömning med 
utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär 
att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, 
områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser 
skulle ha särskild betydelse för föreningens situa-
tion. Vi går igenom och prövar fattade beslut, 
beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra 
förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om 
ansvarsfrihet.

Malmö 2021-03-19

Hanna Fehland  Thomas Hallberg
Auktoriserad revisor  Auktoriserad revisor
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S T I F T E L SE N JOH A N O C H E M M Y A SPE GR É NS M I N N E SFON D I I  •  Å R SR E D OV IS N I NG 2020

Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns minnesfond 
II förvaltas av Malmö Förskönings- och Plante-
ringsförening. Föreningen genom dess styrelse får 
härmed avge följande årsredovisning för räken-
skapsåret 2020. Stiftelsen har sitt säte i Malmö.

verksamheten

Allmänt om verksamheten
Avkastningen på Stiftelsens medel ska i enlighet 
med Adolf Aspegréns testamente 1941 användas till 
inköp för, och plantering av parker och liknande 
anläggningar med träd, buskar och blommor, eller 
till annat förskönande av Malmö stad och dess 
allmänna platser i överensstämmelse med Förening-
ens syfte och stadgar.

Styrelsen har under året haft sju protokollförda 
sammanträden.

Främjande av ändamålet
Stiftelsen har under 2020 beviljat bidrag inom 
ramen för sitt ändamål med totalt 2 669 500 kr 
(4 059 000 kr).

Stiftelsens skuld den 31 december för beviljade, ej 
utbetalda bidrag, uppgår till 10 284 320 kr 
(10 006 838 kr). 

Av tidigare års beviljade bidrag har 28 219 kr 
(0 kr) återförts.

Stiftelsen har under året lämnat bidrag till ett 
antal bokprojekt samt beviljat bidrag för konstnär-
lig utsmyckning av Poppeludden i Pildammsparken 
med 375 000 kr, Restaurering av flaggspelsmast, 
Öresunds sjövärnskår med 40 000 kr, Bok om 
Samlingen, Malmö konstmuseum med 275 000 kr, 
konstnärlig utsmyckning i Sege park med 
750 000 kr samt konstnärlig gestaltning Elma 
Danielsson med 500 000 kr.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret
Stiftelsens möjlighet att lämna bidrag är helt 
beroende av erhållen avkastning på värdepappers-
förvaltningen, huvudsakligen aktieutdelningar. 
Under året har avkastningen på Stiftelsens värde-
pappersförvaltning påverkats negativt av rådande 
coronapandemi då ett antal börsbolag dels beslutat 
att reducera planerade utdelningsnivåer, dels att helt 
avstå utdelningar under 2020, vilket medfört att 
styrelsen beviljat lägre bidrag under året jämfört 
med tidigare år. Förhållandet kommer även att 
påverka verksamheten under 2021, varför styrelsen 
fortsatt följer utvecklingen på de finansiella mark-
naderna och de årliga utdelningsintäkterna.

Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns minnesfond II
FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Flerårsöversikt

År 2020 2019 2018 2017 2016

Stiftelsens intäkter 1 569 024 4 166 423 4 415 406 4 192 485 4 243 606
Förvaltningsresultat 1 403 891 3 837 585 3 961 195 4 041 586 4 098 559
Årets resultat 1 403 891 4 135 552 3 987 761 4 685 088 2 989 884

Eget kapital 63 415 199 64 652 589 64 576 037 64 148 402 61 838 314
Förmögenhet 112 854 841 107 319 928 85 440 582 94 976 087 88 205 357

Fritt eget kapital 3 760 571 5 139 521 5 744 695 5 739 744 4 477 317
Beviljade bidrag 2 669 500 4 059 000 3 737 125 3 427 000 3 587 000

I övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.
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RESULTATRÄKNING 2020 2019

Stiftelsens intäkter 
Utdelningar 1 449 590 3 361 144
Ränteintäkter 119 434 127 437
Övriga finansiella intäkter - 677 842
Summa stiftelsens intäkter 1 569 024 4 166 423
 
Stiftelsens kostnader 
Övriga externa kostnader Not 2 -165 133 -328 839
Summa stiftelsens kostnader -165 133 -328 839
 
Förvaltningsresultat 1 403 891 3 837 585
 
Finansiella poster 
Realisationsresultat från övriga finansiella tillgångar - 297 967
Summa finansiella poster    - 297 967
 
Årets resultat 1 403 891 4 135 552
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BALANSRÄKNING 2020-12-31 2019-12-31
  
TILLGÅNGAR 
Anläggningstillgångar 
Finansiella anläggningstillgångar 
Andra långfristiga värdepappersinnehav Not 3 57 794 241 57 632 011
Summa finansiella anläggningstillgångar 57 794 241 57 632 011
 
Summa anläggningstillgångar 57 794 241 57 632 011
 
Omsättningstillgångar 
 
Kassa och bank 
Kassa och bank 15 936 372 17 046 791
Summa kassa och bank 15 936 372 17 046 791
 
Summa omsättningstillgångar 15 936 372 17 046 791
 
SUMMA TILLGÅNGAR 73 730 613 74 678 802
 
 
EGET KAPITAL OCH SKULDER 
Eget kapital Not 4 
Bundet eget kapital 
Bundet eget kapital vid räkenskapsårets början 59 513 068 58 831 342
Förändringar av bundet eget kapital  141 561 681 725
Bundet eget kapital vid räkenskapsårets slut 59 654 629 59 513 068
 
Fritt eget kapital 
Fritt eget kapital vid räkenskapsårets början 5 139 521 5 744 695
Överfört till och från bundet eget kapital -141 561 -681 725
Beviljade och återförda bidrag, netto -2 641 281 -4 059 000
Årets resultat 1 403 891 4 135 552
Fritt eget kapital vid räkenskapsårets slut 3 760 570 5 139 521
 
Summa eget kapital 63 415 199 64 652 589
 
 
Kortfristiga skulder 
Beviljade, ej utbetalda bidrag 10 284 320 10 006 838
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 31 094 19 375
Summa kortfristiga skulder 10 315 414 10 026 213
 
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 73 730 613 74 678 802
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Not 1  Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med 
årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 
allmänna råd BFNAR 2016:10 Årsredovisning i 
mindre företag (K2). Tillämpade principer är 
oförändrade från föregående år.

Finansiella anläggningstillgångar
Innehav av överlåtbara värdepapper och fondande-
lar utgör en värdepappersportfölj. I de fall portföl-
jens bokförda värde överstiger verkligt värde görs 
nedskrivning till verkligt värde.

Eget kapital
Eget kapital delas in i bundet och fritt eget kapital. 
Bundet eget kapital består av stiftelsekapital och 

ackumulerat realisationsresultat. Fritt eget kapital 
består av balanserade medel och årets resultat 
justerat för omföringar mot bundet eget kapital.

Mot bundet eget kapital förs den del av årets 
resultat som avser realisationsresultat, eventuell 
nedskrivning och det belopp som enligt stadgar ska 
kapitaliseras. 

Förmögenhet
Stiftelsens förmögenhet definieras som värdepapper 
upptagna till marknadsvärde och övriga tillgångar 
upptagna till bokfört värde minskat med skulder.

NOTER

REDOVISNINGSPRINCIPER

S T I F T E L SE N JOH A N O C H E M M Y A SPE GR É NS M I N N E SFON D I I  •  Å R SR E D OV IS N I NG 2020

Not 2  Övriga externa kostnader 2020 2019
Förvaltningsarvode  98 058 262 188
Administrationsarvode 46 875 46 876
Revision 19 375 18 950
Myndighetsavgifter 825 825
 165 133 328 839
 
 
Not 3  Andra långfristiga värdepappersinnehav 2020-12-31 2019-12-31
Ingående anskaffningsvärde 57 632 011 57 489 720
Investeringar 162 230 28 271 557
Försäljningar - -28 129 266
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 57 794 241 57 632 011
  
Summa bokfört värde 57 794 241 57 632 011
Summa marknadsvärde 107 233 883 100 299 350
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Värdepappersinnehav den 31 december 2020 
Aktier, svenska 
 Antal Bokfört värde Marknadsvärde
Alfa Laval 20 000 4 090 132 4 526 000
Assa Abloy, B 8 500  437 479 1 721 250
Atlas Copco, A 4 700 1 314 590 1 979 170
Atlas Copco, B 30 000 1 245 682 11 049 000
Axfood 22 740 3 138 055 4 361 532
Epiroc, B 30 000  184 242 4 170 000
Essity, B 20 000 4 403 961 5 290 000
Handelsbanken, A 46 000 4 925 731 3 799 600
Industrivärden, A 23 000  606 537 6 306 600
Industrivärden, C 3 000  482 036  796 500
Investor, A 27 400 1 170 037 16 371 500
Nordea 20 770 2 010 536 1 396 159
Sandvik 35 000 4 543 533 7 045 500
SCA, B 20 000  862 621 2 866 000
Securitas, B 16 920 2 052 337 2 246 130
SEB, A 24 000 2 351 205 2 028 000
Skanska, B 21 900 3 906 337 4 592 430
SKF, B 14 000 2 326 221 2 987 600
Stora Enso 10 000 1 269 896 1 573 000
Swedbank, A 16 720 3 486 529 2 409 686
Tele 2, B 10 000 1 296 508 1 086 000
Telia 37 800 1 611 760 1 283 688
Volvo, A 24 000  422 133 4 689 600
Volvo, B 25 000 3 579 776 4 845 000
Summa aktier  51 717 874 99 419 945
 

Aktiefonder, svenska 
 Antal 
SEB Stiftelsefond, Sverige 156 153 2 716 821 4 722 932
Summa aktiefonder   2 716 821 4 722 932
 
Summa aktierelaterade värdepapper  54 434 695 104 142 877
 
Räntefonder, utländska Antal 
SEB Credit Opportunity IV Class Hnwd SEK 16 000 1 600 000 1 641 504
Sky Harbor Us Short Duration High Yield, utdelande 17 451 1 759 546 1 449 502
Summa ränterelaterade värdepapper  3 359 546 3 091 006
 
Summa värdepapper den 31 december 2020  57 794 241 107 233 883
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Not 4  Eget kapital 
 
Bundet eget kapital Stiftelsekapital Ackumulerat
  realisationsresultat

Belopp vid årets ingång  15 672 417 43 840 651
     Omföring inom eget kapital  
     Kapitalavsättning enligt stadgar 141 561 

Bundet eget kapital vid årets utgång 15 813 978 43 840 651

Summa bundet eget kapital den 31 december 2020  59 654 629

  
Fritt eget kapital  Balanserade medel

  
Belopp vid årets ingång  5 139 521
     Omföring inom eget kapital  
     Kapitalavsättning enligt stadgar  -141 561
Beviljade bidrag *)  -2 669 500  
Återförda bidrag  28 219
Årets resultat  1 403 891

Summa fritt eget kapital den 31 december 2020  3 760 570

  

*) Styrelsen har under året beviljat följande bidrag:

Malmö stad – Konstnärlig utsmyckning, Poppeludden i Pildammsparken 375 000
Bok Ön, Sundholmen – Limhamns Museiförening 25 000
Bok Spår av antiken i Malmös arkitektur – Kjell Aage Nilsson 75 000
Bok Människor som betytt mycket för mig – Trygve Bång 50 000
Öresunds Sjövärnskår – Restaurering av flaggspelsmast  40 000
Malmö Konstmuseum – Bok om Samlingen 275 000
Fotobok Morgonpromenader – Åke Hedström 45 000
Bok Malmö stads historia, del 9 150 000
Limhamns Museiförening – Årsskrift 2020 Limhamniana 38 000
Bok Elbogen 2020 – Malmö Kulturhistoriska Förening 75 000
Malmö stad – Konstnärlig utsmyckning i Sege Park 750 000
Malmö stad – Konstnärlig gestaltning Elma Danielsson 500 000
Käglinge Egnahemsförening – Brandskydd ”Pålssonshuset” 16 500
GRYPS 13 – Malmö Kulturhistoriska Förening 75 000
Malmö sett genom en vykortssamling – Kornhag & Magnusson 70 000
Malmö stad – Inköp av golvur, Torups slott 110 000
Summa beviljade bidrag 2 669 500

S T I F T E L SE N JOH A N O C H E M M Y A SPE GR É NS M I N N E SFON D I I  •  Å R SR E D OV IS N I NG 2020
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Not 5 Eventualförpliktelser 2020-12-31 2019-12-31
Förskottsbeviljade bidrag 
Projekt Konstnärlig utsmyckning Poppeludden - 375 000

   Malmö 2021-03-15

INGER LINDSTEDT  GÖRAN LARSSON  ÅKE CHRISTIANSSON
 Ordförande Vice ordförande Skattmästare 

 ANDERS FORKMAN JACOB FAXE  AGNETA HAHNE
 

Sekreterare
    

 CAROLINE 
MAZETTI-NISSEN  ELISABETH MORITZ  ANDERS REISNERT

Revisionsberättelsen har lämnats 2021-03-19

HANNA FEHLAND  
Auktoriserad revisor    
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Rapport om årsredovisningen

Uttalanden
Jag har utfört en revision av årsredovisningen för 
Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns minnesfond 
II, org,nr: 802423-8290 för året 2020.

Enligt min uppfattning har årsredovisningen 
upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och 
ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av 
stiftelsens finansiella ställning per den 31 december 
2020 och av dess finansiella resultat för året enligt 
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är 
förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Grund för uttalanden
Jag har utfört revisionen enligt International 
Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 
Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs 
närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är obero-
ende i förhållande till stiftelsen enligt god revisors-
sed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkes-
etiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina 
uttalanden.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovis-
ningen upprättas och att den ger en rättvisande bild 
enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även 
för den interna kontroll som de bedömer är nödvän-
dig för att upprätta en årsredovisning som inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig 
dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar 
styrelsen för bedömningen av stiftelsens förmåga att 
fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är 
tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 
förmågan att fortsätta verksamheten och att 
använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet 
om fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har 
fattats om att avveckla verksamheten.

Revisorns ansvar
Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet 
om att årsredovisningen som helhet inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller misstag, och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att 
upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan 
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegent-
ligheter eller misstag och anses vara väsentliga om 
de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas 
påverka de ekonomiska beslut som användare fattar 
med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder jag 
professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dess-
utom:  
• identifierar och bedömer jag riskerna för väsent-

liga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller misstag, utformar och 
utför granskningsåtgärder bland annat utifrån 
dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är 
tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en 
grund för mina uttalanden. Risken för att inte 
upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felak-
tighet som beror på misstag, eftersom oegentlighe-
ter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, 
avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller 
åsidosättande av intern kontroll.

• skaffar jag mig en förståelse av den del av stiftel-
sens interna kontroll som har betydelse för min 
revision för att utforma granskningsåtgärder som 
är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, 
men inte för att uttala mig om effektiviteten i den 
interna kontrollen.

• utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprin-
ciper som används och rimligheten i styrelsens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar. 

Revisionsberättelse
Till styrelsen i Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns minnesfond II, org,nr: 802423-8290  
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• drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen 
använder antagandet om fortsatt drift vid upprät-
tandet av årsredovisningen. Jag drar också en 
slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevi-
sen, om det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor 
som avser sådana händelser eller förhållanden som 
kan leda till betydande tvivel om stiftelsens 
förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar 
slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfak-
tor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärk-
samheten på upplysningarna i årsredovisningen 
om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om 
sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera 
uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser 
baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram 
till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan 
framtida händelser eller förhållanden göra att en 
stiftelse inte längre kan fortsätta verksamheten. 

• utvärderar jag den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen, 
däribland upplysningarna, och om årsredovis-
ningen återger de underliggande transaktionerna 
och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande 
bild.

Jag måste informera styrelsen om bland annat 
revisionens planerade omfattning och inriktning 
samt tidpunkten för den. Jag måste också informera 
om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland de eventuella betydande brister i den 
interna kontrollen som jag identifierat.
 
Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar

Uttalande
Utöver min revision av årsredovisningen har jag 
även utfört en revision av styrelsens förvaltning av 
Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns minnesfond 
II, org,nr: 802423-8290 för året 2020.

Jag har inte funnit att någon styrelseledamot 
företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till 
någon försummelse som kan föranleda ersättnings-
skyldighet mot stiftelsen.

Grund för uttalande
Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i 
Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i 

förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i 
Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt 
uttalande.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen 
enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet.

Revisorns ansvar
Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, 
och därmed mitt uttalande, är att inhämta revi-
sionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet 
kunna bedöma om någon styrelseledamot i något 
väsentligt avseende:
• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till 

någon försummelse som kan föranleda ersätt-
ningsskyldighet mot stiftelsen.

• på något annat sätt handlat i strid med stiftelsela-
gen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningsla-
gen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
god revisionssed i Sverige alltid kommer att upp-
täcka åtgärder eller försummelser som kan föran-
leda ersättningsskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed 
i Sverige använder jag professionellt omdöme och 
har en professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar 
sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka 
tillkommande granskningsåtgärder som utförs 
baseras på min professionella bedömning med 
utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär 
att jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, 
områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser 
skulle ha särskild betydelse för stiftelsens situation. 
Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsun-
derlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden 
som är relevanta för mitt uttalande.

Malmö 2021-03-19

Hanna Fehland
Auktoriserad revisor
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Stiftelsen Gunnar Faxes fond förvaltas av Malmö 
Förskönings- och Planteringsförening. Föreningen 
genom dess styrelse får härmed avge följande 
årsredovisning för räkenskapsåret 2020. Stiftelsen 
har sitt säte i Malmö.

verksamheten

Allmänt om verksamheten
Avkastningen på Stiftelsens medel ska, i enlighet 
med Gunnar Faxes testamente 1943, användas för 
blomsterutsmyckning av någon offentlig plats inom 
”Gamla staden” eller Ribersborgsområdet.

Styrelsen har under året haft sju protokollförda 
sammanträden.

Främjande av ändamålet
Stiftelsen har under 2020 beviljat bidrag inom 
ramen för sitt ändamål med totalt 433 000 kr 
(483 000 kr).

Stiftelsens skuld den 31 december för beviljade, ej 
utbetalda bidrag, uppgår till 583 000 kr (608 000 
kr). Inget av tidigare års beviljade bidrag har under 
året återförts.

Bidrag har beviljats för plantering av Gunnar 
Faxes rabatt på Gustav Adolfs torg och urnan 
Gråsippa på Davidshallstorg med 408 000 kr samt 
till Skånska Trädgårdsföreningen med 25 000 kr.

Väsentliga händelser under verksamhetsåret
Stiftelsens möjlighet att lämna bidrag är helt 
beroende av erhållen avkastning på värdepappers-
förvaltningen, huvudsakligen aktieutdelningar. 
Under året har avkastningen på Stiftelsens värde-
pappersförvaltning påverkats negativt av rådande 
coronapandemi då ett antal börsbolag dels beslutat 
att reducera planerade utdelningsnivåer, dels att helt 
avstå utdelningar under 2020. Förhållandet 
kommer även att påverka verksamheten under 
2021, varför styrelsen fortsatt följer utvecklingen på 
de finansiella marknaderna och de årliga utdel-
ningsintäkterna.

Trots betydligt lägre utdelningsintäkter under 
2020 har styrelsen beviljat bidrag i nivå med 
föregående år eftersom disponibelt eget kapital och 
likviditet gett utrymme för detta.

Stiftelsen Gunnar Faxes fond
FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Flerårsöversikt

År 2020 2019 2018 2017 2016

Stiftelsens intäkter 347 364 707 714 639 573 607 981 626 732
Förvaltningsresultat 272 199 636 169 568 224 534 575 553 344
Årets resultat 272 199 678 321 796 716 515 336 552 094

Eget kapital 11 395 028 11 555 830 11 360 509 11 178 322 11 141 986
Förmögenhet 26 365 589 24 958 551 19 681 260 21 571 032 19 877 827

Fritt eget kapital 614 392 775 194 622 025 668 330 612 755
Beviljade bidrag 433 000 483 000 614 530 479 000 496 325

I övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.
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RESULTATRÄKNING 2020 2019
 
Stiftelsens intäkter 
Utdelningar 310 768 668 699
Ränteintäkter 36 596 39 015
Summa stiftelsens intäkter 347 364 707 714
 
Stiftelsens kostnader 
Övriga externa kostnader Not 2 -75 166 -71 544
Summa stiftelsens kostnader -75 166 -71 544
 
Förvaltningsresultat 272 199 636 169
 
Finansiella poster 
Realisationsresultat från övriga finansiella tillgångar - 42 152
Summa finansiella poster     - 42 152
 
Årets resultat 272 199 678 321



BALANSRÄKNING 2020-12-31 2019-12-31
 
TILLGÅNGAR 
Anläggningstillgångar 
Finansiella anläggningstillgångar 
Andra långfristiga värdepappersinnehav Not 3 9 742 950 9 707 554
Summa finansiella anläggningstillgångar 9 742 950 9 707 554
 
Summa anläggningstillgångar 9 742 950 9 707 554
 
Omsättningstillgångar 
Kortfristiga fordringar 
Övriga fordringar - 271
Summa kortfristiga fordringar   - 271
 
Kassa och bank 
Kassa och bank 2 286 879 2 474 755
Summa kassa och bank 2 286 879 2 474 755
 
Summa omsättningstillgångar 2 286 879 2 475 026
 
SUMMA TILLGÅNGAR 12 029 828 12 182 580
 
EGET KAPITAL OCH SKULDER 
Eget kapital Not 4 
Bundet eget kapital 
Bundet eget kapital vid räkenskapsårets början 10 780 636 10 738 484
Förändringar av bundet eget kapital  - 42 152
Bundet eget kapital vid räkenskapsårets slut 10 780 636 10 780 636
 
Fritt eget kapital 
Fritt eget kapital vid räkenskapsårets början 775 194 622 025
Överfört till och från bundet eget kapital - -42 152
Beviljade bidrag -433 000 -483 000
Årets resultat 272 199 678 321
Fritt eget kapital vid räkenskapsårets slut 614 392 775 194
 
Summa eget kapital 11 395 028 11 555 830
 
Kortfristiga skulder 
Beviljade ej utbetalda bidrag 583 000 608 000
Övriga skulder 25 000 -
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 26 800 18 750
Summa kortfristiga skulder 634 800 626 750
 
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 12 029 828 12 182 580

S T I F T E L SE N GU N N A R FA X E S FON D • Å R SR E D OV IS N I NG 2020
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Not  1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med 
årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 
allmänna råd BFNAR 2016:10 Årsredovisning i 
mindre företag (K2). Tillämpade principer är 
oförändrade från föregående år.

Finansiella anläggningstillgångar
Innehav av överlåtbara värdepapper och fondande-
lar utgör en värdepappersportfölj. I de fall portföl-
jens bokförda värde överstiger verkligt värde görs 
nedskrivning till verkligt värde.
 
Eget kapital
Eget kapital delas in i bundet och fritt eget kapital. 
Bundet eget kapital består av stiftelsekapital och 

ackumulerat realisationsresultat. Fritt eget kapital 
består av balanserade medel och årets resultat 
justerat för omföringar mot bundet eget kapital.

Mot bundet eget kapital förs den del av årets 
resultat som avser realisationsresultat samt eventuell 
nedskrivning.

Förmögenhet
Stiftelsens förmögenhet definieras som värdepapper 
upptagna till marknadsvärde och övriga tillgångar 
upptagna till bokfört värde minskat med skulder.

NOTER

REDOVISNINGSPRINCIPER
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Not 2  Övriga externa kostnader 2020 2019
Förvaltningsarvode 23 793 20 717
Administrationsarvode 31 235 31 252
Revision 19 313 18 750
Myndighetsavgifter  825 825
 75 166 71 544
 
 
Not 3  Andra långfristiga värdepappersinnehav 2020-12-31 2019-12-31
Ingående anskaffningsvärde 9 707 554 8 614 926
Investeringar 35 396 1 152 995
Försäljningar - -60 367
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 9 742 950 9 707 554
 
Summa bokfört värde 9 742 950 9 707 554
Summa marknadsvärde 24 713 510 23 110 275
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Värdepappersinnehav den 31 december 2020 
Aktier, svenska 
 Antal Bokfört värde Marknadsvärde
Alfa Laval 3 000 588 693 678 900
Assa Abloy, B 2 000 105 984 405 000
Atlas Copco, B 8 000 146 303 2 946 400
Axfood 6 300 914 435 1 208 340
Epiroc, B 8 000 48 768 1 112 000
Essity, B 4 720 315 587 1 248 440
Handelsbanken, A 12 000 990 094 991 200
Industrivärden, A 7 190 430 841 1 971 498
Industrivärden, C 3 000 481 907 796 500
Investor, A 6 727 368 296 4 019 382
Nordea 4 650 450 120 312 573
Sandvik 7 580 208 827 1 525 854
SCA, B 4 720 78 897 676 376
Securitas, B 6 290 646 461 834 997
SEB, A 12 000 997 183 1 014 000
Skanska, B 2 011 62 735 421 706
SKF, B 2 800 393 614 597 520
Stora Enso 1 000 126 990 157 300
Swedbank, A 1 770 308 549 255 092
Tele 2, B 1 000 139 235 108 600
Volvo, A 7 500 361 659 1 465 500
Summa aktier  8 165 178 22 747 178
 
Aktiefonder, svenska 
 Antal 
SEB Stiftelsefond, Sverige 34 070 592 761 1 030 458
Summa aktiefonder  592 761 1 030 458
 
Summa aktierelaterade värdepapper  8 757 939 23 777 636
 
Räntefonder, utländska Antal 
SEB Credit Opportunity IV Class Hnwd SEK 5 000 500 000 512 970
Sky Harbor Us Short Duration High Yield, utdelande 5 091 485 011 422 904
Summa ränterelaterade värdepapper  985 011 935 874
 
Summa värdepapper den 31 december 2020  9 742 950 24 713 510
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Not 4  Eget kapital 
 
Bundet eget kapital Stiftelsekapital Ackumulerat
  realisationsresultat

Belopp vid årets ingång  1 493 469 9 287 167
Bundet eget kapital vid årets utgång 1 493 469 9 287 167

Summa bundet eget kapital den 31 december 2020  10 780 636 

Fritt eget kapital  Balanserade medel

Belopp vid årets ingång  775 194
Beviljade bidrag *)  -433 000
Årets resultat  272 199

Summa fritt eget kapital den 31 december 2020  614 392

  

*) Styrelsen har under året beviljat följande bidrag: 
 
Malmö stad – Gunnar Faxes rabatt Gustav Adolfs torg, Gråsippa, Davidshallstorg 408 000
Skånska Trädgårdsföreningen – Bidrag till verksamheten  25 000
Summa beviljade bidrag 433 000

   Malmö 2021-03-15
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INGER LINDSTEDT  GÖRAN LARSSON  ÅKE CHRISTIANSSON
 Ordförande Vice ordförande Skattmästare 

 ANDERS FORKMAN JACOB FAXE  AGNETA HAHNE
 

Sekreterare
    

 CAROLINE 
MAZETTI-NISSEN  ELISABETH MORITZ  ANDERS REISNERT

Revisionsberättelsen har lämnats 2021-03-19

HANNA FEHLAND  
Auktoriserad revisor    
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Rapport om årsredovisningen

Uttalanden
Jag har utfört en revision av årsredovisningen för 
Stiftelsen Gunnar Faxes Fond org.nr 802423-8308 
för året 2020.

Enligt min uppfattning har årsredovisningen 
upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och 
ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av 
stiftelsens finansiella ställning per den 31 december 
2020 och av dess finansiella resultat för året enligt 
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är 
förenlig med årsredovisningens övriga delar.
Grund för uttalanden

Jag har utfört revisionen enligt International 
Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 
Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs 
närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är obero-
ende i förhållande till stiftelsen enligt god revisors-
sed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkes-
etiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina 
uttalanden.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovis-
ningen upprättas och att den ger en rättvisande bild 
enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även 
för den interna kontroll som de bedömer är nödvän-
dig för att upprätta en årsredovisning som inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig 
dessa beror på oegentligheter eller på fel.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar 
styrelsen för bedömningen av stiftelsens förmåga att 
fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är 
tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 
förmågan att fortsätta verksamheten och att 
använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet 
om fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har 
fattats om att avveckla verksamheten.

Revisorns ansvar
Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet 
om att årsredovisningen som helhet inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller på fel, och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att 
upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan 
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegent-
ligheter eller fel och anses vara väsentliga om de 
enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas 
påverka de ekonomiska beslut som användare fattar 
med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder jag 
professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dess-
utom:  
• identifierar och bedömer jag riskerna för väsent-

liga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller på fel, utformar och 
utför granskningsåtgärder bland annat utifrån 
dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är 
tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en 
grund för mina uttalanden. Risken för att inte 
upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felak-
tighet som beror på fel, eftersom oegentligheter 
kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, 
avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller 
åsidosättande av intern kontroll.

• skaffar jag mig en förståelse av den del av stiftel-
sens interna kontroll som har betydelse för min 
revision för att utforma granskningsåtgärder som 
är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, 
men inte för att uttala mig om effektiviteten i den 
interna kontrollen.

• utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprin-
ciper som används och rimligheten i styrelsens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar. 

Revisionsberättelse
Till styrelsen i Stiftelsen Gunnar Faxes Fond org.nr 802423-8308
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• drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen 
använder antagandet om fortsatt drift vid upprät-
tandet av årsredovisningen. Jag drar också en 
slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevi-
sen, om det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor 
som avser sådana händelser eller förhållanden som 
kan leda till betydande tvivel om stiftelsens 
förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar 
slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfak-
tor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärk-
samheten på upplysningarna i årsredovisningen 
om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om 
sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera 
uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser 
baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram 
till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan 
framtida händelser eller förhållanden göra att en 
stiftelse inte längre kan fortsätta verksamheten. 

• utvärderar jag den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen, 
däribland upplysningarna, och om årsredovis-
ningen återger de underliggande transaktionerna 
och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande 
bild.

Jag måste informera styrelsen om bland annat 
revisionens planerade omfattning och inriktning 
samt tidpunkten för den. Jag måste också informera 
om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland de betydande brister i den interna 
kontrollen som jag identifierat.
 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar

Uttalande
Utöver min revision av årsredovisningen har jag 
även utfört en revision av styrelsens förvaltning av 
Stiftelsen Gunnar Faxes Fond org.nr 802423-8308 
för år 2020.

Enligt min uppfattning har styrelseledamöterna 
inte handlat i strid med tryggandelagen, årsredovis-
ningslagen eller stadgarna.

Grund för uttalande
Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i 
Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i 
förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i 

Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt 
uttalande.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen 
enligt tryggandelagen och stadgarna.
Revisorns ansvar
Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, 
och därmed mitt uttalande, är att inhämta revi-
sionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet 
kunna bedöma om någon styrelseledamot i något 
väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort 
sig skyldig till någon försummelse som kan föran-
leda ersättningsskyldighet mot stiftelsen eller om 
det finns skäl för entledigande.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
god revisionssed i Sverige alltid kommer att upp-
täcka åtgärder eller försummelser som kan föran-
leda ersättningsskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed 
i Sverige använder jag professionellt omdöme och 
har en professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar 
sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka 
tillkommande granskningsåtgärder som utförs 
baseras på min professionella bedömning med 
utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär 
att jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, 
områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser 
skulle ha särskild betydelse för stiftelsens situation. 
Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsun-
derlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden 
som är relevanta för mitt uttalande.

Malmö 2021-03-19

Hanna Fehland
Auktoriserad revisor
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FÖREDR AGNINGSLISTA

Föreningsstämma för Malmö Förskönings- och Planteringsförening den 28 juni, 2021

 1. Föreningsstämman öppnas

 2. Val av ordförande vid stämman

 3. Upprättande och godkännande av röstlängd

 4. Val av sekreterare

 5. Val av två justeringspersoner att jämte ordföranden godkänna protokollet från stämman

 6. Prövning om stämman blivit behörigen sammankallad

 7. Framläggande av årsredovisningen samt redovisning av det gångna räkenskapsåret

 8. Framläggande av revisionsberättelsen

 9. Beslut om fastställande av resultat- och balansräkning

10. Beslut om ansvarsfrihet för styrelsens ledamöter

11. Val av styrelseledamöter och eventuella suppleanter

12. Val av ordförande i styrelsen

13. Val av två revisorer och en revisorssuppleant

14. Val av ledamöter i valberedningen

15. Fastställande av eventuella arvoden till styrelsen och revisorerna 

16. Fastställande av årsavgift

17.  Motioner från medlemmar

18. Förslag till stadgeändring

19. Övriga ärenden
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